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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – NANOBIO – Pořízení přístrojového vybavení 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-028494 
spisová značka zástupce zadavatele: LFHKNBKA02 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, resp. 
v souladu s § 99 zákona mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci takto: 
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Dotaz č. 1 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V specifikaci pro dle přílohy 4b dokumentace zadávacího řízení části 2 pro přístroj „Detekční systém 

pro fluorescenční a chemiluminiscenční analýzu gelů a blotů“ je uveden požadavek: Možnost detekce 

– Možnost UV detekce alespoň 302 nm a 365 nm pro detekci barvení ethydium bromidem a 

podobnými barvivy. Náš přístroj při splnění ostatních technických parametrů má detekci o vlnové 

délce 312 nm a 365 nm. Tento rozdíl nemá vliv na detekci produktů např. barvených ethidium 

bromidem nebo i jinými vhodnými barvivy.  

Byla by uvedená vlnová délka 312 nm a 365 nm rovněž přípustná? 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel požaduje pro možnost UV detekce vlnovou délku alespoň 302 nm, tj. zadavatel připouští 
detekci také o vlnové délce 312 nm. 

Dotaz č. 2 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V specifikaci dle přílohy 4b dokumentace zadávacího řízení části 2 pro přístroj „Detekční systém pro 

fluorescenční a chemiluminiscenční analýzu gelů a blotů“ je uveden požadavek: Pracovní počítačová 

stanice – Systém musí být vybaven zabudovaným PC umožňujícím řízení přístroje a analýzu výstupů 

včetně příslušného SW součástí dodávky, s možností budoucího upgradu SW zdarma. SW umožňující 

relativní i absolutní kvantifikaci výsledků naměřených přístrojem. Ovládání PC pomocí dotykového 

displeje s úhlopříčkou alespoň 11“.  

Náš přístroj při splnění nebo dokonce výrazném převýšení ostatních technických parametrů disponuje 

samostatnou počítačovou jednotkou s velikostí dotykového displeje až 24 palců (z důvodu lepší 

ovládání software a vizualizaci výsledků). 

Bylo  by takové řešení v rámci nabídky akceptovatelné? 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel nepřipouští takové řešení. 

V laboratoři, ve které bude přístroj umístěn, není dostatek prostoru pro uložení přístroje a zároveň 

PC/notebooku. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje zabudovaný dotykový displej s dostatečně velkou 

obrazovkou přímo v přístroji tak, aby bylo možné přístroj ovládat, provádět a kontrolovat probíhající 

analýzu a aby zároveň nedošlo ke zmenšení pracovní plochy nutné k běžnému provozu laboratoře.  
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Dotaz č. 1 k části 4 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Zadavatel v části 4 veřejné zakázky uvádí, že předmětem plnění je dodávka spektrofotometru 

Nanodrop pro Laboratoř molekulární morfologie Ústavu histologie a embryologie Univerzity Karlovy, 

Lékařské fakulty v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, 

zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek 

zadávací dokumentace (dále jen „Nanodrop“). Jedná se o přístroj umožňující analýzu vzorků o malých 

objemech, a to jak v UV spektru, tak ve spektru viditelného světla. 

Dodávka musí zahrnovat podpůrná zařízení, jako je počítačová stanice s nainstalovaným 

odpovídajícím softwarem. 

V současné době však není v České republice obchodován žádný typ přístroje Nanodrop, který by 

odpovídal specifikacím zadavatele uvedených v příloze 4d. 

Požaduje proto zadavatel dodržení specifikací i v případě, že by mu byl nabídnut nový typ přístroje 

Nanodrop, který však specifikacím nevyhovuje? 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 4 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4d dokumentace zadávacího řízení 

– Specifikaci předmětu plnění pro část 4 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 k části 4 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technických parametrech je u části d.) Nanodrop,  požadavek na rozměry a váhu přístroje 

Náš dotaz zní: 

Bude zadavatel akceptovat, v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním 

potencionálním dodavatelům, s ohledem na zákon č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, 

zejména dle § 36 odst. 1, kdy technické podmínky nesměli být stanoveny tak, aby určitým 

dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu a  § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a 

zákazu diskriminace, spektrofotometr pro nano-objemy, který absolutně splňuje,  nebo také 

překračuje veškeré technické požadavky ,včetně všech rozměrů, ale má krycí výklopné víčko o šířce 

3 cm a výšce 6 cm. 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 4 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4d dokumentace zadávacího řízení 

– Specifikaci předmětu plnění pro část 4 veřejné zakázky.  
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Dotaz č. 1 k části 5 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, 

zadavatel v "Příloze č. 4e DZŘ - Specifikace předmětu plnění pro část 5 VZ" uvádí požadavek na max. 
hmotnost zařízení 45 kg. Bude zadavatel akceptovat nabídku na přístroj s hmotností 55,5 kg? Daný 
parametr mená na účel a funkci předmětu plnění žádný vliv. 

Předem děkujeme za zprávu a jsme s pozdravem. 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 5 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4e dokumentace zadávacího řízení – 

Specifikaci předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky takto: 

„Technický parametr: Rozměry a váha přístroje: 

Požadavky zadavatele: Šířka: do 60 cm 
Hloubka: do 60 cm 
Výška: do 55 cm 
Váha: do 60 kg 
(v uvedených hodnotách nejsou zahrnuty rozměry ani váha obsluhující 
pracovní počítačové stanice)“. 
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Dotaz č. 1 k části 6 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V specifikaci pro dle přílohy 4f dokumentace zadávacího řízení části 6 pro přístroj „Western blot 
imaging systém“ je uveden požadavek: Detekce – ..v UV oblasti (min trans 302 nm)... Náš přístroj při 
splnění ostatních technických parametrů má detekci o vlnové délce 312 nm. Tento rozdíl nemá vliv na 
detekci produktů např. barvených ethidium bromidem nebo i jinými vhodnými barvivy.  

Byla by uvedená vlnová délka 312 nm rovněž přípustná? 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 6 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel požaduje, aby přístroj hardwarově i softwarově umožňoval detekci stain-free metodou, v 
takovém případě je akceptovatelná trans UV 312 nm. 

Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4f dokumentace 
zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 6 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 k části 6 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V specifikaci dle přílohy 4f dokumentace zadávacího řízení části 6 pro přístroj „Western blot imaging 
systém“ je uveden požadavek: Vestavěný počítač – Zařízení musí být vybaveno vestavěným počítačem 
s ovládacím software a dotykovou obrazovkou (alespoň 12“)..   

Náš přístroj při splnění nebo dokonce výrazném převýšení ostatních technických parametrů disponuje 
samostatnou počítačovou jednotkou s velikostí dotykového displeje až 24 palců (z důvodu lepší 
ovládání software a vizualizaci výsledků). 

Bylo  by takové řešení v rámci nabídky akceptovatelné? 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 6 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel připouští dodání přístroje s externím počítačem. 

Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4f dokumentace 
zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 6 veřejné zakázky. 
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Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném k 10.09.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být specifikace plnění v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném k 10.09.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky. 

Specifikace plnění pro části 2, 3, 5 a 14 v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 10.09.2018, jsou 
uveřejněny současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. II. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 15.10.2018, do 10:30 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 10.09.2018 

____________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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